
'-~ 
~AESA 

Agência Executiva de Gestão das Águas 
do Estado da Paraíba 

II 

RESOLUÇÃO Nº 028/2020, de 12 de agosto de 2020 

Altera o calendário de Reuniões Ordinárias do 
CERH para ano de 2020. 

O CONSELHO ESTADUAL DE RECUROS HÍDRICOS DO ESTADO DA 
PARAÍBA - CERH, nos termos das suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Estadual nº 6.308, de 02 de julho de 1996 e suas alterações e no seu Regimento 
Interno, Decreto nº 18.824, de 02 de abri l de 1997, em virtude da impossibilidade 
de realizações de reuniões públicas em decorrência da pandemia do novo 
coronavírus, resolve: 

Art. 1 º. Alterar o calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Estadual de 
Recursos 
Hídricos, para o ano de 2020, com as seguintes datas : 

l - 49ª Reunião Ordinária - 12 de agosto de 2020; 
II - 50ª Reunião Ordinária - 23 de setembro de 2020; 
III -51 ª Reunião Ordinária - 14 de outubro de 2020; 
IV- 52ª Reunião Ordinária - 18 de novembro de 2020. 

Ait. 2º - A Pauta de cada Reunião Ordinária será encaminhada aos membros do 
CERH, com antecedência mínima de 07 (sete) dias; 

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA - AESA 

LOUREIRO 
H 

Av. Duarte da Silveira, S/N - Anexo DER, Torre - João Pessoa/PB CEP: 58013-280 - Contatos: (83 3225.5508 


